
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

DECRETO N°. 02, DE 23 DE JANEIRO DE 2024  

“REGULAMENTA A UTILIZAÇÃO DE LOGRADOUROS PUBLICOS, CONCESSÃO DE ALVARÁS, E Á 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS ESPECÍFICAS PARA O CARNAVAL DE 2024. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, ESTADO DE MINAS GERAIS, VALDIR 

RIBEIRO DE BARROS, no uso de suas atribuições e em consonância com a Lei Orgânica do 

Município. 

CONSIDERANDO que a festividade popular de Carnaval está marcada para a data de 10 a 13 

de fevereiro de 2024; 

CONSIDERANDO que o Carnaval é festa popular e manifestação de cultura do povo; 

CONSIDERANDO a responsabilidade de blocos particulares e foliões na utilização de 

logradouros públicos; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica estabelecido como “Período do Carnaval 2024”, o intervalo compreendido entre 

as 18 (dezoito) horas do dia 10 de fevereiro de 2024 às 24:00 (vinte e quatro) horas do dia 13 

de fevereiro de 2024. 

Art. 2º Ficam os responsáveis por blocos ou similares obrigados a comunicarem ao Executivo 

Municipal a utilização de logradouros públicos, informando dia, horário e quantitativo 

estimativo de público, requerendo para tanto Alvará. 

Art.3º Fica terminantemente proibida a comercialização, distribuição e posse de bebidas em 

embalagens de vidro, assim como a utilização de copos ou quaisquer outros artefatos de vidro 

pelos bares, restaurantes, barracas e ambulantes e foliões durante a realização do Carnaval 

2024 em logradouros públicos. 

§1º - Será permitida a comercialização de bebidas, em recipiente de vidro exclusivamente no 

interior do balcão das barracas ou estabelecimentos comerciais, desde que servida 

exclusivamente em copos descartáveis e/ou similares, ficando o proprietário/concessionário 

inteiramente responsável pela guarda e descarte de tais recipientes. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

§2º - A vedação de que trata o caput do artigo estende-se a vendedores ambulantes e a 

qualquer consumidor que circule com tais recipientes nos locais do evento ou suas 

imediações. 

§3º - Considerando o Poder de Polícia do Município, copos ou recipientes de vidro, espetos de 

madeira, objetos cortantes ou perfurocortantes, poderão ser apreendidos e descartados por 

seguranças ou fiscais do Município e seus detentores encaminhados à autoridade policial para 

lavratura de ocorrências, respondendo o infrator pelas iras do artigo 132 do Código 

Penal:Art.132 - Expor a vida ou a saúde de outrem a perigo direto e iminente:Pena - 

detenção, de três meses a um ano, se o fato não constitui crime mais grave. 

§4º - Ficam também proibida a venda ou comercialização de espetos de madeira ou similares, 

podendo sua comercialização somente se dar através de pratos ou descartáveis entregue ao 

público. 

Art. 4º - Os infratores comerciantes, além da responsabilidade previstas no §3º do artigo 1º, 

estarão sujeitos à multa e, em caso de reincidência, o fechamento de sua 

barraca/estabelecimento, e ainda, impedidos de participarem de futuras licitações do mesmo 

gênero, na esfera do Município, além das penalidades criminais imputáveis. 

Art. 5º A fiscalização do evento será exercida pela Polícia Militar, em conjunto com os 

seguranças a serviço deste Município, Vigilância Sanitária, Conselho Tutelar e Setor Tributário. 

Parágrafo único. O requisitante do Alvará, responsável pelo Bloco ou Evento Carnavalesco, 

será advertido pela autoridade fiscal ou policial e, na hipótese de reincidência, terá o alvará 

cassado e suspensas suas atividades durante a festividade, sendo-lhe imposta a pena de 

multa, nos termos da legislação municipal. 

Art. 6º Fica proibida a execução de músicas por veículos particulares, durante a realização do 

Carnaval 2024 em logradouros públicos, excetos para veículos que acompanharão blocos e 

foliões, desde que devidamente comunicados de forma prévia a Policia Militar, indicando o 

veículo e os documentos do condutor. 

§ 1º Os condutores e/ou proprietários dos veículos particulares, ao tomarem acesso aos 

logradouros públicos, deverão desligar todo e qualquer equipamento de som. 

§ 2º O agente infrator será advertido pela autoridade fiscal ou policial e, na hipótese de 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

reincidência, terá o seu veículo removido para o depósito da Polícia Militar local, sem prejuízo 

das penalidades e multas cabíveis, nos termos da Lei Federal nº 9.503/97 e legislação 

municipal. 

Art. 7º A organização dos blocos, foliões e similares ficará sob a responsabilidade dos 

requisitantes dos respectivos Alvarás, que se responsabilizarão por toda segurança e liberação 

de seus blocos ou eventos carnavalescos junto aos demais Órgão de Fiscalização, assim como 

Corpo de Bombeiros, CREA, entre outros. 

Art. 8º Cópia deste decreto deverá ser entregue a cada requisitante de alvará, fazendo-lhe 

ciente do seu recebimento para o devido cumprimento, bem como aos Fiscais municipais e 

Policia Militar. 

Art. 9º O horário máximo para realização de qualquer evento em logradouros públicos não 

poderá ultrapassar as 03:00 (três) horas da madrugada. 

Art. 10º O responsável pela solicitação de alvará para o Carnaval 2024 é obrigado em observar 

os demais requisitos de segurança e saúde dos foliões, em especial o transito de veículos, 

higiene, limpeza, e ainda, as demais condições necessárias para a realização do mesmo. 

Art. 11. Fica decretado ponto facultativo do Executivo Municipal nos dias 12, 13 e 14 de 

fevereiro de 2024. 

Art. 12. O presente Decreto tem vigência durante o Carnaval de 2024. 

Art. 13. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

Dores do Turvo, 23 de janeiro de 2024. VALDIR RIBEIRO DE BARROS Prefeito do Município de 

Dores do Turvo 

 

 

 

RESULTADO FINAL 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 01/2024 
Considerando os termos da retificação do Anexo I, do Edital 01/2024, conforme cronograma 
previsto, fica publicado o resultado final do Processo Seletivo N° 01/2024. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Dores do Turvo, 30 de janeiro de 2024. Vanildo Elias Marotta. Laydiane Cabral Marotta Ingrid 
da Silva Pereira 

PROCESSO SELETIVO CADASTRO RESERVA EDITAL 01/2024 – DORES DO TURVO/MG                                                      
Nº DE 

INSCRIÇÃ
O 

NOME DO CANDIDATO CARGO  
 

PONTU
AÇÃO 

RESULTAD
O 

28 MICHELE DE FÁTIMA DA SILVA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

35,0 1º 

37 JOSÉ RÔMULO COELHO COUTO  AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

35,0 2º 

29 LEIDIMAR SATURNINO CABRAL AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

31,0 3º 

21 ALLINE CRISTINA CUNHA DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

27,5 4º 

16 MARCELO JUNIOR PIRES 
GOULART 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

26,0 5º 

65 JESSICA DE SOUZA OTAVIANO AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

25,0 6º 

11 DAIANA DO NASCIMENTO 
FRANCO 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

19,5 7º 

05 HELENA SOARES DE SOUZA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

15,5 8º 

04 TATIELE VIEIRA RODRIGUES AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

14,0 9º 

34  GIOVANA DO NASCIMENTO 
COELHO 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

14,0 10º 

51 FERNANDA NASCIMENTO SILVA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

13,5 11º 

15 BIANCA FERRAZ DA LUZ AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

13,5 12º 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

60 LIVIA COELHO NASCIMENTO  AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

13,5 13º 

18 BRUNA DE OLIVEIRA FIRMIANO AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

13,0 14º 

08 VANUSA MARIA INÁCIO AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

12,5 15º 

19 ANDREINA FARIA GONÇALVES AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

12,0 16º 

02 NATALINA CRISTINA TOMÉ AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

11,5 17º 

25 BEATRIZ DIAS MOREIRA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

11,5 18º 

10 LILIANE DE FÁTIMA INÁCIO AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

11,0 19º 

35 MARIA EDUARDA DO 
NASCIMENTO PERON 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

11,0 20º 

57 ROSA CRISTIANE DA CRUZ AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

10,0 21º 

06 BRUNA CARVALHO DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

10,0 22º 

44 ANA PAULA MOREIRA NOGUEIRA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

10,0 23º 

03 LAILA APARECIDA PEREIRA SIMÃO AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

9,5 24º 

22 ÉRICA CRISTINA MENDES DO 
COUTO 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

6,0 25º 

58 FABÍOLA GOMES SOUSA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 26º 

49 MARCIA CRISTINA DA SILVA AUXILIAR DE 5,5 27º 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

MARIANO ASSISTENTE DE 
APOIO 

91 MARINA CORDEIRO DE LANA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

5,5 28º 

42 SAULO FERNANDES DE BARROS AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

5,0 29º 

17 PATRÍCIA DAS DORES DE SÁ AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

5,0 30º 

14 BEATRIZ FERRAZ DA LUZ AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

5,0 31º 

38 VANESSA APARECIDA FERREIRA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

3,0 32º 

52 JOSIANE DA SILVA FERREIRA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

3,0 33º 

56 MIRIAM SILVA NOGUEIRA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

3,0 34º 

64 NALBERT BERNARDO BALBINO AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

3,0 35º 

30 SUELI APARECIDA SOUZA BASTOS AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

2,5 36º 

46 HYVANNIA DE SOUZA COELHO 
NOGUEIRA 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

2,5 37º 

48 MILLER CARLOS GONÇALVES  AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

2,0 38º 

59 ROSIMAR DE SOUZA LOURES AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

2,0 39º 

41 JAQUELINE FERREIRA CARNEIRO AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

2,0 40º 

45 MARIA JAQUELINE RIBEIRO AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 

2,0 41º 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

APOIO 
26 LAURA MEIRELLES ROQUE AUXILIAR DE 

ASSISTENTE DE 
APOIO 

2,0 42º 

36 DOUGLAS NASCIMENTO FRANCO AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

2,0 43º 

54 CARINA APARECIDA LEITE 
GONÇALVES  

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 44º 

53 KLEYDE DA CONSOLAÇÃO 
FERREIRA 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,5 45º 

27 DANIELA KARINE FRADE AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 46º 

55 LUCIANA DOS SANTOS MELO 
MESQUITA 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 47º 

20 LILIANE RODRIGUES DA SILVA 
FREITAS 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 48º 

12 CAMILA APARECIDA CAZITA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 49º 

66 DANIELA BELIZÁRIO DO 
NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 50º 

24 LUANA DE AZEVEDO IATAROLA 
COELHO 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 51º 

31 LORENA LAUREANO VIEIRA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 52º 

40 LEONARDO VIEIRA SANTOS AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 53º 

33 WANDER JÚNIOR DE OLIVEIRA 
GROSSI 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 54º 

61 ANA ANGÉLICA DE LANA PIRES AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 55º 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

50 LUANA APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 56º 

32 LARISSA STHEPHANE MARTINS 
DIAS 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 57º 

68 RIAN GABRIEL DA SILVA 
BERNARDO 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 58º 

67 DAYANE BELIZARIO DO 
NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 60º 

62 LETÍCIA DA SILVA LANA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 61º 

07 MARIA FERNANDA DE SOUZA AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 62º 

63 BIANCA CRISTINY AMARAL AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 63º 

43 LETÍCIA PEREIRA INÁCIO AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 64º 

23 RAÍSSA VITÓRIA MARTINS 
SANSEVERINO 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

0,0 65º 

13 ELIANDRA DA CUNHA PUPPIN DE 
FARIA 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

DESCLA
SSIFICA
DA 

66º 

39 ANA HELOÍSA FARIA MEIRELES AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

DESCLA
SSIFICA
DA 

67º 

47 LARISSA APARECIDA MAGALHÃES 
DA CUNHA 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

DESCLA
SSIFICA
DA 

68º 

69 SUELI APARECIDA ANTERO 
NOGUEIRA 

AUXILIAR DE 
ASSISTENTE DE 
APOIO 

DESCLA
SSIFICA
DA 

69º 

 

PROCESSO SELETIVO CADASTRO RESERVA EDITAL 01/2024 – DORES DO TURVO/MG                                                      
Nº DE NOME DO CANDIDATO CARGO  PONTUAÇÃO RESULTADO 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

INSCRIÇÃO  
04 THAIS MAROTTA DE 

PAIVA 
NUTRICIONISTA 24,0 1º 

05 EMYLIANE SANTANA DOS 
REIS 

NUTRICIONISTA 20,5 2º 

03 TAYNÁ LOTT MAGALHÃES 
COELHO 

NUTRICIONISTA 16,0 3º 

02 ISAMARA MOREIRA DE 
SOUZA 

NUTRICIONISTA 9,0 4º 

06 ISADORA MOREIRA DE 
SOUZA 

NUTRICIONISTA 6,0 5º 

01 REGIANA VERÔNICA 
PEREIRA SILVA 

NUTRICIONISTA 2,0 6º 

 

PROCESSO SELETIVO CADASTRO RESERVA EDITAL 01/2024 – DORES DO TURVO/MG                                                      
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO CARGO  

 
PONTUAÇÃO RESULTADO 

02 JULIANA APARECIDA 
MAGALHÃES 

ASSISTENTE SOCIAL 33,5 1º 

03 DAIANE DE OLIVEIRA 
ROFRIGUES 

ASSISTENTE SOCIAL 10,0 2º 

01 HARYANE JULIA PEREIRA 
SILVA 

ASSISTENTE SOCIAL 6,0 3º 

 

PROCESSO SELETIVO CADASTRO RESERVA EDITAL 01/2024 – DORES DO TURVO/MG                                                      
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO CARGO  

 
PONTUAÇÃO RESULTADO 

05 PEDRO IGOR FERNANDES 
ALVES 

OFICIAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

6,5 1º 

02 DAVID MEIRELES ALMEIDA OFICIAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

5,5 2º 

04 MIKAEL MARCOS SILVA 
SOUZA 

OFICIAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

4,0 3º 

01 MATEUS DE ALMEIDA 
MOREIRA GOMES 

OFICIAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

2,0 4º 

03 NICOLY FRANCO DE SOUSA OFICIAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

2,0 5º 

06 ITAMAR MARQUES DA 
SILVA 

OFICIAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

1,0 6º 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PROCESSO SELETIVO CADASTRO RESERVA EDITAL 01/2024 – DORES DO TURVO/MG                                                      
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO CARGO  

05 VAGAS 
PONTUAÇÃO RESULTADO 

03 BRUNA MAROTTA LOURES AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

11,5 1º 

02 CYNTIA VITÓRIA MARTINS 
DA LUZ 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

8,0 2º 

05 MISAEL ANTÔNIO 
GONÇALVES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

5,0 3º 

07 ALCIONE MARIA MOTA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

5,0 4º 

04 JANAINA MAROTTA 
LOURES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

0,0 5º 

01 THIAGO JOSÉ MESSIAS AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

0,0 6º 

06 RAIANA APARECIDA DE 
OLIVEIRA FREITAS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

0,0 7º 

 

PROCESSO SELETIVO CADASTRO RESERVA EDITAL 01/2024 – DORES DO TURVO/MG 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO CARGO  

 
PONTUAÇÃO RESULTADO 

02 NATHÁLIA MAROTTA 
MAGALHÃES 

PSICÓLOGO 35,0 1º 

01 ELAINE MARTINS DA SILVA PSICÓLOGO 11,5 2º 
04 BRUNA DE FREITAS 

BATISTA CAETANO  
PSICÓLOGO 5,0 3º 

03 GIOVANA NOGUEIRA 
SOUZA 

PSICÓLOGO 4,0 4º 

 

PROCESSO SELETIVO CADASTRO RESERVA EDITAL 01/2024 – DORES DO TURVO/MG 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO CARGO  

 
PONTUAÇÃO RESULTADO 

01 MARCOS ROBERTO DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

7,5 1º 

14 SELMA CRISTINA D. R. V. 
DA SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

7,0 2º 

09 MÔNICA RODRIGUES DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

5,0 3º 

13 RALF CARLOS GUIMARÃES 
CANESCHI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

4,0 4º 

10 VALDIRENE BERNARDES DE AUXILIAR DE 3,0 5º 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

FREITAS SERVIÇOS GERAIS 
11 ADELAINE DE SOUZA 

COELHO NASCIMENTO 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2,5 6º 

04 ANGELICA VITOR DA LUZ AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

2,0 7º 

05 AMANDA DRIELLE ROCHA 
COELHO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

0,5 8º 

02 SILVIA MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

0,0 9º 

15 CLAUDINEIA RODRIGUES AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

0,0 10º 

12 KATIANI MARIA DIAS DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

0,0 11º 

16 ADRIANA DA SILVA PAULA AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

0,0 12º 

03 JULIANA RODRIGUES DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

0,0 13º 

06 LUCAS EMANUEL 
SANSEVERINO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

0,0 14º 

09 KATHERINE EVELLYN DA S. 
MARCELINO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

0,0 15º 

08 GRAZIELE DE SOUZA 
GONÇALVES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

0,0 16º 

 

PROCESSO SELETIVO CADASTRO RESERVA EDITAL 01/2024 – DORES DO TURVO/MG 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CARGO  

 
PONTUAÇÃO RESULTADO 

46 ELIZIENE AP.DE 
BARROS VIDIGAL 

PROFESSOR PI 48,0 1º 

48 LUCIANA MAROTTA 
DA SILVA PAIVA 

PROFESSOR PI 46,5 2º 

11 ADEIR DAS DORES 
COELHO 

PROFESSOR PI 46,0 3º 

14 LUCIANA DA 
CONSOLAÇÃO P. 
OLIVEIRA 

PROFESSOR PI 45,0 4º 

03 JÉSSICA THAÍS 
CARVALHO PAIVA 

PROFESSOR PI 44,0 5º 

05 FERNANDA DA 
COSTA RESENDE 

PROFESSOR PI 44,0 6º 

06 VALDINÉIA MÁRCIA PROFESSOR PI 43,5 7º 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

FRANCO DE FARIA 
09 LUCIA RAMOS 

MARTINS 
PROFESSOR PI 41,5 8º 

12 KÁTIA DE FREITAS 
FERNANDES 

PROFESSOR PI 40,5 9º 

49 HELEN THAUANY 
REZENDE DE 
BARROS 

PROFESSOR PI 40,5 10º 

44 ANDREA DE 
FÁTIMA MOREIRA 

PROFESSOR PI 39,5 11º 

18 ANA CRISTINA DE 
ARRUDA SANTOS 

PROFESSOR PI 39,5 12º 

22 THAIS DE ALMEIDA 
MARTINS 

PROFESSOR PI 39,5 13º 

17 JUSCILENE 
APARECIDA 
CORDEIRO 

PROFESSOR PI 39,5 14º 

45 MARIZA MAROTTA 
DA SILVA COELHO 

PROFESSOR PI 35,5 15º 

15 FLÁVIA 
AP.FERNANDES DE 
FARIA 

PROFESSOR PI 35,5 16º 

42 DIANE COELHO DE 
CASTRO 

PROFESSOR PI 34,0 17º 

30 ÂNGELA MARIA 
PEREIRA CAMPOS 

PROFESSOR PI 34,5 18º 

01 MARIZA ESTELA 
REZENDE RIBEIRO 

PROFESSOR PI 33,0 19º 

02 MILENE CRISTINA 
ALVES GROSSI 

PROFESSOR PI 32,5 20º 

39 HELOÍSA HELENA 
TEIXEIRA PIRES REIS 

PROFESSOR PI 29,5 21º 

19 CRISTIANI MARTINS 
OLIVEIRA MOTA 

PROFESSOR PI 27,5 22º 

47 MARLENE 
APARECIDA 
VALENTE CHERRI 

PROFESSOR PI 26,5 23º 

07 TEREZINHA DO 
ROSÁRIO M DE 
ALMEIDA 

PROFESSOR PI 26,5 24º 

54 LUCIANA DE 
FÁTIMA BARROS 

PROFESSOR PI 26,0 25º 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

COELHO 
35 EDITE MAROTTA 

GROSSI DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR PI 25,5 26º 

36 MARLENE HELENO 
COELHO COUTO 

PROFESSOR PI 24,5 27º 

21 MARIA DAS DORES 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR PI 24,5 28º 

31 CLÁUDIA 
FERNANDES DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR PI 24,0 29º 

04 JAQUELINE HELENA 
DA S.LOPES MELO 

PROFESSOR PI 24,0 30º 

51 ROSIMAR AP.DA 
SILVA OLIVEIRA 

PROFESSOR PI 22,0 31º 

38 ELIZÂNIA MAROTTA 
DE SOUZA CRUZ 

PROFESSOR PI 21,5 32º 

24 LUCÍLIA CRISTINA 
SILVA OLIVEIRA 

PROFESSOR PI 21,0 33º 

08 EDNA FRANCO PROFESSOR PI 17,5 34º 
10 SILVANA MARIA DA 

SILVA 
PROFESSOR PI 17,0 35º 

27 FERNANDA DOS 
SANTOS VIGORITO 

PROFESSOR PI 16,5 36º 

16 JANICE DE SOUZA 
DOS SANTOS 

PROFESSOR PI 16,0 37º 

23 THAMIRES 
AP.ROMA 
ELIOTÉRIO 

PROFESSOR PI 14,5 38º 

43 DÉBORA MARIA 
RIVELI CARDOSO 
COSTA 

PROFESSOR PI 14,0 39º 

52 VICENTE DE 
OLIVEIRA TEIXEIRA 

PROFESSOR PI 12,0 40º 

28 MATHEUS 
FERNANDES 
FERREIRA 

PROFESSOR PI 11,0 41º 

20 TACIANA VALÉRIO 
PIRES 

PROFESSOR PI 9,0 42º 

53 MIKAELA DA SILVA 
MARCELINO 
COELHO 

PROFESSOR PI 9,0 43º 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

34 GRAZIELE DE 
FÁTIMA 
GONÇALVES 

PROFESSOR PI 7,0 44º 

41 ROSA MARIA 
NATÁLIA DE SOUZA 
SILVA 

PROFESSOR PI 6,0 45º 

32 FRANCIANE 
COELHO ALFENAS 

PROFESSOR PI 5,0 46º 

37 IVONICE 
MINERVINA 
DOMINGOS 

PROFESSOR PI 2,0 47º 

33 THAMIRYS H. 
OLIVEIRA 
GONÇALVES 

PROFESSOR PI 2,0 48º 

13 MELISSA EMILY DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR PI 2,0 49º 

50 PRISCILA ARLINDA 
MENDES 

PROFESSOR PI 0,0 50º 

26 ANGELINA DO 
CARMO DE A. 
BARBOSA 

PROFESSOR PI desclassificada 51º 

25 SÉRGIO MENDES 
DE PAIVA 

PROFESSOR PI desclassificado 52º 

40 EVANDRO JOSÉ 
TEIXEIRA PIRES 

PROFESSOR PI desclassificado 53º 

55 MARLENE DIAS 
COUTINHO DA 
SILVA 

PROFESSOR PI desclassificada 54º 

29 CARLOS ALBERTO 
CABRAL 

PROFESSOR PI desclassificado 55º 

 

PROCESSO SELETIVO CADASTRO RESERVA EDITAL 01/2024 – DORES DO TURVO/MG 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO CARGO 

 
PONTUAÇÃO RESULTADO 

08 TALYSSON RODRIGO 
IZABEL 

MOTORISTA GERAL 12,5 1º 

12 ROBSON BATISTA VAZ MOTORISTA GERAL 12,0 2º 
02 SIDMAR APARECIDO DE 

OLIVEIRA 
MOTORISTA GERAL 9,5 3º 

05 CLAYTON CARLOS COELHO MOTORISTA GERAL 9,0 4º 
01 PEDRO DE OLIVEIRA 

CABRAL 
MOTORISTA GERAL 6,5 5º 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 937                                  terça-feira, 30 de janeiro de 2024 

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

04 EUDES MELO DE OLIVEIRA MOTORISTA GERAL 6,0 6º 
09 CLEBER TEIXEIRA DA SILVA MOTORISTA GERAL 5,5 7º 
03 ITAMAR DONIZETE 

MEIRELES 
MOTORISTA GERAL 5,5 8º 

13 JOSÉ GERALDO DO 
NASCIMENTO 

MOTORISTA GERAL 4,0 9º 

11 ARLINDO ALEIXO BATISTA MOTORISTA GERAL 0,0 10º 
06 ODÉCIO PIRES VIEIRA MOTORISTA GERAL 0,0 11º 
16 AURÉLIO JOSIAS BRAS MOTORISTA GERAL 0,0 12º 
14 GILSON ANTÔNIO NETO MOTORISTA GERAL 0,0 13º 
10 ROBERTO CARLOS 

MARCELINO 
MOTORISTA GERAL 0,0 14º 

14 LUCIANO DA COSTA 
LAMAS 

MOTORISTA GERAL 0,0 15º 

07 DANIEL ALEX COELHO MOTORISTA GERAL 0,0 16º 
 

ERRATA - PROCESSO nº 004/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 28inciso I, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, 
Decreto Federal 10024 e Decreto Municipal nº 043/2022 e demais normas aplicáveis 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte 
escolar, mediante locação de veículo com condutor, fornecimento de combustível, 
manutenção preventiva e corretiva, conforme determina a legislação de trânsito em vigor. 
Considerando edital publicado em 17/01/2024no diário oficial do município e no PNCP. 
No edital onde se lê: Dores do Turvo MG, 14/01/2024, lê- se Dores do Turvo MG 15/01/2024. 
Foi verificado apenas erro de digitação onde, o mesmo não interfere no certame visto que, a 
publicado do edital saiu no dia 17/01/2024 cumprindo os oito dias úteis da publicação. 
Dores do Turvo MG, 29 de janeiro de 2024. Marcelo Lana Goulart Pregoeiro  
 
 

 

 

 


		2024-01-30T10:59:07-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




